
2023年 10月 

 

加入者の皆様へ 

 

ＮＳＤ健康保険組合 

（委託先）株式会社エム・エイチ・アイ 

 

お薬についてのお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は当健保組合の事業運営につきましてご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 当組合では、ジェネリック医薬品の使用促進に取り組んでおります。 

今回はその一環としてオーソライズド・ジェネリック（ＡＧ）をご紹介いたします。 

 

先発医薬品の特許が切れた後に販売される、先発医薬品と同じ有効成分をもつジェネリ

ック医薬品のうち、先発医薬品メーカーから許諾を受けたジェネリック医薬品がＡＧです。 

ＡＧは原薬、添加物、製法等も先発医薬品と同一です。詳しくは別紙をご参照ください。 

 

ご一読のうえ、ＡＧ等ジェネリック医薬品への切り替えをご希望される場合は、かか

りつけの医師や薬剤師にご相談ください。 

 

(本紙は2023年1～3月の間に対象となるお薬を処方されていた方にお送りしています。 

すでにジェネリック医薬品に変更されている場合は行き違いですので、ご容赦ください。) 

 

敬具 

 

 

 

ＮＳＤ健康保険組合 

〒101-0063 東京都千代田区神田淡路町 2 丁目 105 番地 ワテラスアネックス 6 階 

TEL : 03-3257-1207 

 
-------------------------------------------------------------------------------- 
（個人情報の取扱いについて） 

健康保険組合と委託先との間で締結された契約書記載の個人情報の取扱条項により、厳重に取り扱われます。また、個人情報の取り扱

いは、本事業に関する取り組みのためのみに利用します。 


